



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail: ekspert-2312@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MASHRAPOV AXRORBEB AKRAMOVICH

Sana: 28-05-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 44357

Obyekt nomi «Bo'ston tumani 6-maktab ichki xonalari va jixozlarini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - «Bo'ston me'mor» MChJ

Bosh loyihachi - «Bo'ston me'mor» MChJ

Litsenziya AL-000753 sonli O'zbekiston Respublikasi qurilish vazirligi tomonidan 22.05.2020 yilda berilgan, cheksiz.

Moliyalashtirish manbai - Byudjet mablag'lari hisobidan

Bosh pudratchi - tender savdolari orqali

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 43113

1. Loyihalash uchun asos

Bo'ston tumani hokimining 24.09.2021 yildagi №22-1-19-Q/21-sonli qarori.

Bo'ston tumani Xalq ta'limi bo'limi tomonidan 2022 yilda tasdiqlangan tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

Buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti o'rtasida 23.05.2022 yilda tuzilgan №329755-sonli shartnoma.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Bo'ston tumani 6-maktab ichki xonalari va jixozlarini joriy ta'mirlash", ob'ekti peshxisob xisoblari bo'yicha, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida quyidagi ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan: *Ichki pardozlash*: Devor yuzalarini eski bo'yoqdan tozalash. Devor yuzalarini cho'qilash. Shift yuzalarini eski bo'yoqdan tozalash. Qalinligi 10 mm gacha bo'lgan quruq gips aralashmalari bilan shift yuzalarni tekislash. Pozitsiyadan chiqarish: har bir mm qalinligi o'zgarishi uchun devorlardan chiqarib tashlanadi. Shift yuzasini suvli emulsiya bilan bo'yash. Qalinligi 10 mm gacha bo'lgan quruq gips aralashmalari bilan devorlar yuzalarni tekislash. Pozitsiyadan chiqarish: har bir mm qalinligi o'zgarishi uchun devorlardan chiqarib tashlanadi. Devor yuzasini suvli emulsiya bilan bo'yash. Devor yuzasini moyli

bo'yoq bilan bo'yash. Yog'och pollarni moyli bo'yoq bilan bo'yash. Badiiy dizayn (rasm chizish). Jixozlar. Interaktiv doska. Kompyuter. Tumbali kompyuter stoli. Jalyuzi.

Xisob kitob uchun "Resurslar metodi"dan foydalanildi.

4. Loyihalanaotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:

- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.
- Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2022 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Pudratchi xarajatlari ShNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchilik koeffitsienti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me`yoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 200139,642 ming so'mni tashkil qilgan. Ekspertiza ko'rigidan so`ng 2421,069 ming so'm qurilish materiallari narxlarini hisobidan ortdi.

7. Xulosalar.

Peshhisob xisoblari bo'yicha: "Bo'ston tumani 6-maktab ichki xonalari va jixozlarini joriy ta'mirlash", ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi - 129,523 kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan - 202560,711 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich xisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi».

Bosh mutaxassis: Xaldarov Jur'at Alimdjanovich



NUQSON DALOLATNOMASI

Bizlarkim, quyida imzo chekuvchilar, Бўстон тумани ХТБ мудирки У. Юлдашев,
инспектор Т. Сошев, мутахассис Х. Собировлар

Bo'ston tumani

6 maktab ichki xonalari va jixozlari xolatini o'rganganimizda quyidagi ishlar bajarilishi aniqlandi:

N п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
	Внутренняя отделка		
1	Очистка вручную поверхности стен от старой краски	100м2	4,7200
2	Насечка поверхности стен	100м2	3,9000
3	Очистка вручную поверхности потолков от старой краски	100м2	3,9400
4	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: толщиной до 10 мм потолков	100м2	3,9400
5	На каждый мм изменения толщины добавляется или исключается потолков /исключается/	100м2	3,9400
6	Водоземulsionная окраска потолков	100м2	3,9400
7	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: толщиной до 10 мм стен	100м2	3,9000
8	На каждый мм изменения толщины добавляется или исключается стен /исключается/	100м2	3,9000
9	Водоземulsionная окраска стен	100м2	6,3200
10	Улучшенная масляная окраска стен	100м2	2,3000
11	Улучшенная окраска масляными составами по дереву полов	100м2	3,9400
12	Художественное оформление (рисунки)	М2	262,00
	Оборудование		
13	Интерактивная доска (interactive smart board размер экрана-диаг.65, макс. разрешение - 3840x2160 uhd 4к, активный размер - 1429 x 804 мм. Технология сенсора - инфракрасная до 20 касаний, экран-анти-вандальное матовое стекло, процессор - intel core i3-11 пок, опер. память - 4 gb, ssd 128 gb, опер. система - windows 10/android 8, входной порт - type-c. В компл - smart пульт, стилус, стилус указка, моб. стенд 1800 диагю 65-86, беспроводная клавиатура и мышка.)	Комплект	1,0000
14	Компьютер (core i-3 toshiba 2320-2330 , ram 4gb , hdd 500 gb , alfa 22-led , rubite t-590 , wi-fi lb-link 155a)	Шт	15,0000
15	Стол для компьютера с тумбой	Шт	15,0000
16	Жалюзи	М2	18,0000

ХТБ инспектор
мутахассис

Т. Сошев
Х. Собиров

"TASDIQLAYMAN"



Bo'ston tuman XTB mudiri

J. Akhmedov

” 05 ” 2022 y.

Bo'ston tumani xalq ta'limi bo'limi tasarrufidagi № 6 maktab binosi ichki xonalarini joriy ta'mirlash jixozlar bilan ta'minlash ishlari smeta xujjatlarini tayyorlash davomida foydalaniladigan materiallar

RO'YXATI

№	Material nomi	O'lchov birligi	Narxi, QQS siz	Narxi, QQS bilan
1	Interactive Smart Board Размер экрана - Диагональ 65, Максимальное разрешение - 3840x2160 UHD 4K, Активный размер - 1429 x 804 мм. Технология сенсора - Инфракрасная до 20 касаний, Экран - Антивандальное матовое стекло, Процессор - Intel Core i3-11 поколения, Оперативная память - 4 GB, Жесткий диск- SSD 128 GB, Операционная система - Windows 10/Android 8, Входной порт - Type-C. В комплекте - Smart Пульт, Стилус, Стилус указка, Мобильный стенд 1800 Диагональ 65-86, Беспроводная клавиатура и мышка.	dona	29 850 000	34 327 500
2	Tumbali kompyuter stoli	dona	1 450 000	1 667 500
3	Jalyuzi	m2	160 000	184 000
4	Kompyuter (core i-3 toshiba 2320-2330 , RAM 4GB , HDD 500 GB , ALFA 22-led , Rubite T-590 , Wi-fi LB-Link 155A)	dona	4 620 000	5 313 000

XTB menejatori

M. Muxomedov

Т.п. Сомиев
Н. Сомиев

Республика Узбекистан, Андижанская область
ГОРОД АНДИЖАН
ОБЩЕСТВО ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«BO'STON ME'MOR»

РАСЧЕТ

предельной стоимости в текущих ценах

*Текущий ремонт внутренние помещения и оборудование школы
№6 в Бустонском районе*

*Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная смета
и локальный ресурсный сметный расчет*

(после замечания экспертизы)

Андижан – 2022г

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН, АНДИЖАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЩЕСТВО ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«BO'STON ME'MOR»

(Лицензия № АЛ-000753 от 22.05.2020)

Архив № 23

Заказ № 24

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

*Текущий ремонт внутренние помещения и оборудование школы
№6 в Бустонском районе*

*Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная смета
и локальный ресурсный сметный расчет*

(после замечания экспертизы)

Составлено в текущих ценах

Директор:

А. Хакимов

ГИП:

Б. Мадмаров



Андижан-2022г

Стартовая стоимость объекта в договорных текущих ценах

Текущий ремонт внутренние помещения и оборудование школы №6 в Бустонском районе

(Наименование объекта , стройки)

№№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Стоимость (тыс.сум)
1	2	3
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	126 255,600
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	26 339,796
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	15 580,727
4	Затраты на эксплуатации машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов)	101,336
5	Прочие затраты производственного характера	0,000
6	Прочие затраты подрядчика - 18,71%	7 862,290
7	Затраты на страхование строительства объектов	0,000
8	Затраты на покрытие риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве на очередной год	0,00
9	И Т О Г О стоимость строительство в договорных текущих ценах	176 139,749
10	НДС - 15%	26 420,962
11	И Т О Г О стоимость строительство в договорных текущих ценах с НДС	202 560,711



РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

Текущий ремонт внутренние помещения и оборудование школы №6 в Бустонском районе

Нормативная трудоемкость объекта (Т)	1036,188	чел/час
Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц, определенная на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев, тыс.сум./месяц (Змс)	2231,992344	тыс.сум /месяц
Среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан (Ф)	166,25	час
Коэффициент учета размера отчислений на соцстрах (Ксс)	1,12	коэфф.
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (Сэм)	101,336	тыс.сум
Затраты на строительные материалы, изделия (См)	25085,520	тыс.сум
Кабельно-проводниковая продукция	0,000	тыс.сум
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь (Со)	123780,000	тыс.сум
Транспортные затраты на материалы	5	%
Транспортные затраты на кабельно-проводниковой продукции	1,5	%
Прочие затраты производственного характера:		
1. Временные здания и сооружения	0	%
2. Зимнее удорожание	0	%
3. Затраты по данным ПОС (ШНК 4.01.16-04 п.4.16)	0	тыс.сум
Затраты на доставку оборудования % и отчисления в пенсионный и дорожный фонд, экологический налог (ШНК 4.01.16-04 п. 5.5.)	2	%
Кредитная линия (в соответствии с обоснованным расчетом)		тыс.сум
Коэффициент риска		%
Прочие затраты и расходы подрядчика (Пп)	18,71	%
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-04 п4.18) (Пз в денежном выражении)		тыс.сум
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-04 п4.18) (Пз в % выражении)		%
Затраты на страхование строительства объектов		%

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ВНУТРЕННИЕ ПОМЕЩЕНИЕ И ОБОРУДОВАНИЕ ШКОЛЫ №6 В БУСТОНСКОМ РАЙОНЕ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 1

ЭФФЕКТИВНЫЙ АКТ

Коды работ и затрат	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
			на единицу измерения	по проектным данным	на ед. изм.	общая
2	3	4	5	6	7	8
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА						
1002-40-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ СТАРОЙ КРАСКИ	100M2	4,7200		312760,86	1476231
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	98,176	15036,58	1476231
1002-30-1	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН	100M2	3,9000		556353,46	2169778
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37	144,3	15036,58	2169778
1002-40-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКОВ ОТ СТАРОЙ КРАСКИ	100M2	3,9400		312760,86	1232278
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	81,952	15036,58	1232278
1002-19-4 ДОП. 12 МИНИСТРОМ РЕСУРСОВ ОТ 04.03.2014 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100M2	3,9400		2100066,01	8274260
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	68,1	268,314	15036,58	4034525
	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,197	72437,00	14270
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,95	7,683	950,00	7299
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,18	0,7092	18892,00	13398
	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,962	3,79028	1100000,00	4169308
	ГРУНТОВКА	T	0,02	0,0788	450000,00	35460
1002-19-4 ДОП. 12 МИНИСТРОМ РЕСУРСОВ ОТ 04.03.2014 Г. К-8	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ /ИСКЛЮЧАЕТСЯ/	100M2	3,9400		-1591053,81	-6268752
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	49,04	193,218	-15036,58	-2905332
	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,1576	-72437,00	-11416
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,56	6,1464	-950,00	-5839
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,144	0,56736	-18892,00	-10719
	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,7696	3,03222	-1100000,00	-3335446
1002-19-4 ДОП. 12 МИНИСТРОМ РЕСУРСОВ ОТ 04.03.2014 Г. К-8	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	3,9400		944004,91	3719379
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	28,6	112,684	15036,58	1694382
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0394	18892,00	744
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,394	54548,00	21492
	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,069	0,27186	7000000,00	1903020
	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,0055	0,02167	700000,00	15169
	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	3,3096	25000,00	82740
	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	1,2214	1500,00	1832
1002-19-7 ДОП. 12 МИНИСТРОМ РЕСУРСОВ ОТ 04.03.2014 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100M2	3,9000		1765155,18	6884105
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56	218,4	15036,58	3283989
	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,156	72437,00	11300
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	6,513	950,00	6187
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,624	18892,00	11789
	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,825	3,2175	1100000,00	3539250
	ГРУНТОВКА	T	0,018	0,0702	450000,00	31590
1002-19-11 ДОП. 12 МИНИСТРОМ РЕСУРСОВ ОТ 04.03.2014 Г. К-8	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН /ИСКЛЮЧАЕТСЯ/	100M2	3,9000		-1333468,56	-5200527
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	40	156	-15036,58	-2345706
	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,032	0,1248	-72437,00	-9040
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,336	5,2104	-950,00	-4950
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,128	0,4992	-18892,00	-9431
	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,66	2,574	-1100000,00	-2831400
1002-19-6 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	6,3200		944004,91	5966111
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	28,6	180,752	15036,58	2717892
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0632	18892,00	1194
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,632	54548,00	34474
	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,069	0,43608	7000000,00	3052560
	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,0055	0,03476	700000,00	24332
	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	5,3088	25000,00	132720
	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	1,9592	1500,00	2930

3	4	5	6	7	8
УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2	2,3000		828042,28	1904497
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	34,1	78,43	15036,58	1179319
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,023	18892,00	435
АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,092	54548,00	5018
ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,01725	17000000,00	293250
ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0113	0,02599	12000000,00	311880
ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,0115	720000,00	8280
ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,00552	75000,00	414
ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,932	25000,00	48300
КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,01837	0,042251	1338000,00	56532
ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,713	1500,00	1070
УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ	100M2	3,9400		1311982,23	5169210
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,37	202,398	15036,58	3043371
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,0788	18892,00	1489
АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,4334	54548,00	23641
ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0116	0,045704	12000000,00	548448
ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,054	0,21276	720000,00	153187
ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,009456	75000,00	709
ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	3,3096	25000,00	82740
КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,025	0,0985	13338000,00	1313793
ВЕТОШЬ	КГ	0,31	1,2214	1500,00	1832
УЗОЖЕСТВЕННОЕ ОФОРМЛЕНИЕ (РИСУНКИ)	М2	262,0000		57000,00	14934000
ОБОРУДОВАНИЕ					
ИНТЕРАКТИВНАЯ ДОСКА (INTERACTIVE SMART BOARD РАЗМЕР ЭКРАНА - ДИАГОНАЛЬ 65, МАКСИМАЛЬНОЕ РАЗРЕШЕНИЕ - 3840X2160 UHD 4K, АКТИВНЫЙ РАЗМЕР - 1429 X 804 ММ, ТЕХНОЛОГИЯ СЕНСОРА - ИИФРАКРАСНАЯ ДО 20 КАСАНИЙ, ЭКРАН -АНТИВАНДАЛЬНОЕ МАТОВОЕ СТЕКЛО, ПРОЦЕССОР - INTEL CORE I3-11ПОКОЛЕНИЕ, ОПЕРАТИВНАЯ ПАМЯТЬ - 4 GB, ЖЕСТКИЙ ДИСК- SSD 128 GB, ОПЕРАЦИОННАЯ СИСТЕМА - WINDOWS 10 ANDROID 8, ВХОДНОЙ ПОРТ - TYPE-C. В КОМПЛЕКТЕ - SMART ВУЛЬТ, СТИЛУС, СТИЛУС УКАЗКА,МОБИЛЬНЫЙ СТЕНД 1800 ДИАГОНАЛЬ 65 И БЕСПРОВОДНАЯ КЛАВИАТУРА И МЫШКА.)	КОМПЛЕКТ	1,0000		29850000,00	29850000
КОМПЬЮТЕР (CORE I-3 TOSHIBA 2320-2330 , RAM 4GB , HDD 500 GB , ALFA 22-LED , RUBITE T-590 , WI-FI LB-LINK 155A)	ШТ	15,0000		4620000,00	69300000
СТОЛ ДЛЯ КОМПЬЮТЕРА С ТУМБОЙ	ШТ	15,0000		1450000,00	21750000
ЖАПОЗИ	М2	18,0000		160000,00	2880000
ИТОГОВЫЕ ЗАТРАТЫ ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ	СУМ				164040571

ПОДПИСАНЫ



ЙУЛДАШЕВ

наименование объекта - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ВНУТРЕННИЕ ПОМЕЩЕНИЕ И ОБОРУДОВАНИЕ ШКОЛЫ №6 В БУСТОНСКОМ РАЙОНЕ

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

№ 1

наименование объекта - ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Код ресурса	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость		
				на единицу	общая	
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
КС 00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1036,1882	15 036,58	15 580 727	
	ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ	СУМ			15 580 727	
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
112 С	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,0706	72 437	5 114	
521 С	ДРЕВ. ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,8392	950	2 697	
1522 С	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,47104	18 892	8 899	
2509 С	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,5514	54 548	84 626	
	ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ	СУМ			101 336	
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
0071 М	СМЕСЬ СУХАЯ ПИЩОВАЯ	Т	1,401556	1 100 000	1 541 712	
0084 С	ЭМАЛИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,70794	7 000 000	4 955 580	
0086 С	ГРУНТОВКА	Т	0,149	450 000	67 050	
0088 С	ГРУНТОВАНИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,01725	17 000 000	293 250	
0089 С	ОКРАСКА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,071694	12 000 000	860 328	
0090 С	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,05643	700 000	39 501	
0091 С	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,22426	720 000	161 467	
0092 С	ПЕНОМАЗ ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,014976	75 000	1 123	
0093 С	ШПАТКА ПЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	13,86	25 000	346 500	
0094 С	ЭМАЛИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,140751	13 338 000	1 877 337	
0095 С	БЕТОПЬ	КГ	5,115	1 500	7 673	
0096 С	ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ОФОРМЛЕНИЕ (РИСУНКИ)	М2	262	57 000	14 934 000	
	ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ	СУМ			25 085 520	
ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ (ПОСТАВКА ПОДРЯДЧИКА)						
5001-001	ИНТЕР АКТИВНАЯ ДОСКА (INTERACTIVE SMART BOARD РАЗМЕР ЭКРАНА - ДИАГОНАЛЬ 65, МАКСИМАЛЬНОЕ РАЗРЕШЕНИЕ - 3840X2160 UHD 4K, АКТИВНЫЙ РАЗМЕР - 1429 X 804 ММ, ТЕХНОЛОГИЯ СЕНСОРА - ИНФРАКРАСНАЯ ДО 20 КАСАНИЙ, ЭКРАН -АНТИВАНДАЛЬНОЕ МАТОВОЕ СТЕКЛО, ПРОЦЕССОР - INTEL CORE I3-11 ПОКОЛЕНИЕ, ОПЕРАТИВНАЯ ПАМЯТЬ - 4 GB, ЖЕСТКИЙ ДИСК - SSD 128 GB, ОПЕРАЦИОННАЯ СИСТЕМА - WINDOWS 10/ANDROID 8, ВХОДНОЙ ПОРТ - TYPE-C В КОМПЛЕКТЕ - SMART ПУЛЬТ, СТИЛУС, СТИЛУС УКАЖКА МОБИЛЬНЫЙ СТЕНД 1800 ДИАГОНАЛЬ 65-86, БЕСПРОВОДНАЯ КЛАВИАТУРА И МЫШЬКА)	КОМПЛЕКТ	1	29 850 000	29 850 000	
5001-002	КОМПЬЮТЕР (CORE I-3 TOSHIBA 2320-2330 , RAM 4GB , HDD 500 GB , ALFA 22-LED , RUBITE T-590 WI-FI LB-LINK 155A)	ШТ	15	4 620 000	69 300 000	
5001-003	СТОЛ ДЛЯ КОМПЬЮТЕРА С ТУМБОЙ	ШТ	15	1 450 000	21 750 000	
5001-004	ЖАЛОЗИ	М2	18	160 000	2 880 000	
	ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ (ПОСТАВКА ПОДРЯДЧИКА)	СУМ			123 780 000	

СОСТАВИЛ

ЙУЛДАШЕВ